INDICAÇÃO Nº     092/2014

             INDICO ao Chefe do Executivo Municipal a possibilidade da

instalação de coberturas em locais de pontos de ônibus escolar na zona
rural, com a finalidade de abrigar do sol e chuvas  as crianças que estudam

na cidade e também uma cobertura  em frente a “EMEF João Baptista da
Rocha Correa” em Santa Cruz da Estrela.

             JUSTIFICATIVA: Os pais, solicitam desta municipalidade a instalação

de coberturas em pontos de ônibus escolar, a fim de abrigar seus filhos
que ficam expostos ao sol ou chuvas.

             Sala das Sessões, 02 de junho de 2014.

___________________________

Ver. Norma Jamus Villela

Prot. Nº 187/14

Em 02/06/14

_________________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Despachado

Em 02/06/14